PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от   _______________________
        № ___
О внесении изменений в Положение о комитете по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, утвержденное решением Смоленской районной Думы от  28.05.2015 № 38
В соответствии с Уставом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области Смоленская районная Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о комитете по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, утвержденное решением Смоленской районной Думы от  28.05.2015 № 38 следующие изменения:

         1) пункт 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Комитет подчиняется непосредственно Главе муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.»;
2) в разделе 5

а) пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1. Комитет возглавляет председатель, который назначается на должность и освобождается от должности Главой муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области. На должность председателя Комитета назначаются лица, имеющие высшее педагогическое образование и стаж руководящей работы в образовательных учреждениях не менее 5 лет. Председатель Комитета имеет заместителя. Его назначение на должность и освобождение от должности осуществляется Главой муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области по представлению председателя Комитета.»;
б) пункт 5.2. изложить в следующей редакции:

«5.2. Структура и штатное расписание Комитета утверждаются в установленном порядке Главой муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.»;

в) в пункте 5.4. слова «участвует в заседаниях и совещаниях, проводимых Главой Администрации муниципального образования «Смоленский район…» Смоленской области» заменить словами «участвует в заседаниях и совещаниях, проводимых Главой муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области…»;

г) пункт 6.1. раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.1. Структура, численность и штатное расписание Комитета утверждается Главой муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и формируется в пределах установленного на эти цели фонда оплаты труда.»
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Сельская правда».

Глава муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области
О.Ю. Язева
Председатель
Смоленской районной Думы                                                  Ю.Г. Давыдовский